
                                  Uchwała Nr XLIX/685/2010
                                          Rady Miejskiej Kalisza
                                            z dnia  27 maja  2010 roku

w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

    Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001r 
Nr 142, poz.1591  z późn. zm.) oraz § 1 i § 5 ust.1  Regulaminu przyznania Nagrody Miasta Kalisza 
stanowiącego  załącznik  nr  10  do  Statutu  Miasta  Kalisza,  stanowiącego   załącznik   do  Uchwały 
Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku   w sprawie uchwalenia Statutu 
Kalisza - Miasta na prawach powiatu, uchwala się,   co następuje:

                                                                               § 1.

Rada Miejska Kalisza przyznaje Nagrodę Miasta Kalisza za 2009 rok w wysokości trzydziestu tysięcy 
złotych (brutto): 

                                         Instytutowi Archeologii i Etnologii 
                                                   Polskiej Akademii Nauk 

                                                                                 § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza  oraz Prezydentowi Miasta 
Kalisza.

                                                            § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                        
                                                    U z a s a d n i e n i e
                                                  do uchwały Nr XLIX/ 685/2010
                                               Rady Miejskiej Kalisza
                                                 z dnia  27 maja  2010 roku

   w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

    Tryb składania  wniosku o przyznanie Nagrody Miasta Kalisza dla Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN był zgodny z Regulaminem nadawania wyróżnień, stanowiącym załącznik Nr 10 do Statutu 
Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.

     Instytut Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk jest instytucją  najbardziej zasłużoną  na 
polu  badań   nad   przeszłością  Miasta.   Od  ponad  pięćdziesięciu  lat  prowadzi   aktywne  badania 
archeologiczne na terenie  Kalisza,  a w największym zakresie  na Zawodziu i  Starym Mieście,  które 
przyniosły znakomite  rezultaty naukowe dotyczące początków państwa polskiego.
     Napawa nas  dumą  teza   dyrektora  Instytutu,  prof.  dr  Andrzeja  Buko,  że  początków polskiej 
państwowości należy szukać właśnie w Kaliszu, wśród pierwszych władców i książąt piastowskich.  
     Do innych  osiągnięć  Instytutu  zaliczyć  należy odkrycia  archeologiczne  związane  z obecnością 
Celtów na przełomie starej i nowej ery i śladami Szlaku Bursztynowego.  
     W jubileuszowym  roku 1850 – lecia  Grodu nad Prosną, Nagroda Miasta Kalisza dla Instytutu 
Archeologii i Etnologii PAN będzie miała  poza znaczeniem symbolicznym - także wymiar praktyczny, 
bowiem przeznaczona zostanie na dalsze  badania naukowe. Jesteśmy przekonani, że znajdzie to odbicie 
w   dalszych,  spektakularnych  odkryciach  dokumentujących  naszą  państwowość,  a  jednocześnie 
promujących nasze Miasto,  zarówno w kraju jak i poza jego granicami.

 

     


	                                          Rady Miejskiej Kalisza
	                                               Rady Miejskiej Kalisza

